
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   955   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày    19    tháng 5 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học  

phổ thông công lập năm học 2023 - 2024 tỉnh Bình Thuận 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp 
trung học cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và 
tuyển sinh trung học phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế thi tốt 
nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-
BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường 
phổ thông dân tộc nội trú; 

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường 
trung học phổ thông chuyên; 

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp 
trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 
26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 
12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 



2 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 
1086/SGDĐT-TCCB&QLCLGD ngày 08/5/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại 
Công văn số 1029/SNV-TCCC ngày 09/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học 
phổ thông công lập năm học 2023 - 2024 tỉnh Bình Thuận (sau đây gọi tắt là 
Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Phan Đoàn Thái - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - 
Phó Trưởng ban thường trực; 

- Ông Nguyễn Đức Hải Tùng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Lê Thanh Hùng - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Võ Duy Quý - Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Huỳnh Ngọc Tâm - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Đức Minh Tiến - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;  

- Ông Nguyễn Văn Toàn - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bình Thuận; 

- Mời bà Trần Thị Hòa Xuân - Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên làm Phó 
Trưởng ban. 

3. Các ủy viên: 

- Ông Huỳnh Văn Hiếu - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Quản lý chất 
lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Văn Thụy Thúy Vân - Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Quản lý 
chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Phạm Quốc Hùng - Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học và Giáo 
dục chuyên nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Phạm Đăng Lâm - Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Bùi Đình Thoa - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục 
và Đào tạo; 

- Ông Huỳnh Văn Hiếu - Trưởng phòng Mầm non và Tiểu học, Sở Giáo 
dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Thạch - Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo; 



3 
 

 

- Ông Nguyễn Nam Long - Phó Chủ tịch UBND thành phố Phan Thiết; 

- Bà Đặng Thị Hồng Lâm - Phó Chủ tịch UBND thị xã La Gi; 

- Ông Dương Hồng Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong; 

- Ông Mai Văn Vụ - Chủ tịch UBND huyện Bắc Bình; 

- Ông Nguyễn Văn Bảy - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Bà Mai Thị Ngọc Ảnh - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam; 

- Ông Hà Lê Thanh Chung - Chủ tịch UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Nguyễn Đăng Lệ - Phó Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Bà Nguyễn Thị Cho - Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Ngô Tấn Lực - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý; 

- Ông Nguyễn Thành Long - Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ, 
Công an tỉnh. 

4. Các thư ký: 

- Bà Đặng Phương Trâm - Chuyên viên Phòng Khoa giáo, Văn xã và 
Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phạm Thành Hiệu - Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ và Quản lý 
chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Phạm Ngọc Phương Nam - Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ và 
Quản lý chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Thành Nhân - Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ và Quản 
lý chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Lương Thanh Anh Tuấn - Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ và 
Quản lý chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ  chỉ đạo 
công tác xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học; tốt nghiệp trung học 
cơ sở, bổ túc trung học cơ sở năm 2023; tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở; 
thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông hệ công lập năm học 2023 - 
2024 tại tỉnh Bình Thuận theo đúng các quy chế thi hiện hành của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo. 

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

a) Trưởng Ban Chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con 
dấu của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

b) Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 
Ban Chỉ đạo và thư ký của Ban Chỉ đạo để triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

c) Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. 



4 
 

 

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông 
(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC,  
SNV (Thủy-12b).  

CHỦ TỊCH 

Đoàn Anh Dũng 
 


